A personali residentia eximuntur exceptis curis animarum.

Conceditur juris dicendi potestas, et exercendi munus advocatorum, et procuratorum.

Eisdem licentia conceditur eligendi confessorum ab ordinario approbatum, qui eos a censuris absolvere possit etiam a sedi reservatis.

Et ab eis recipiendi dispensationem a votis, exceptis castitatis, religionis, et visitationis liminum apostolorum Petri, et Pauli.

Item consequendi pensiones super quibuscumque bonis ecclesiasticis.

Et illas transferendi praeferendi.

distributiones, et emolumenta sibi nunc, et pro tempore assignata, et reservata quaecumque simul, vel successive, in toto, vel in parte usque ad summam centum ducatorum auri de camera de eorundem cappellanorum, vel cujuslibet ipsorum respective consensu in toto, vel in parte, etiam in mortis articulo cessare, et extinguere, ac, postquam cassata, et extincta fuerint, alias similes pensiones annuas super fructibus, redditibus, proventus, juribus, obventionibus, et distributionibus, seu illorum loco fructus, redditus, proventus, jura, obventiones, et emolumenta hujusmodi etiam usque ad summam praedictam uni, vel pluribus aliis personis etiam per eosdem cappellanos, et eorum singulos nominandis, et quaecumque, quotcumque, et quaecumque beneficia ecclesiastica obtinentibus, et expectantibus, seu clericali caractere insigniri volentibus, similiter eis, quoad vixerint, vel eorum legitimis procuratoribus iisdem modo, & forma, quibus iisdem cappellanis assignatae, aut reservatae, vel assignati, concessi, seu concessa fuerint, etiam absque consensu easdem pensiones, et fructus, redditus, proventus, jura, obventiones, ac distributiones, et emolumenta hujusmodi solvere debentium, etiamsi pluries cassatae, et de novo assignatae fuerint, usque ad summam, et quantitatem praedictam, ac alias cum omnibus, et quibuscumque exemptionibus, privilegiis, decretis, clausulis, vinculis, obligationibus, cautelis, ac etiam censuris, et poenis in prioribus reservationibus hujusmodi concessis, et contentis integre persolverent. servata tamen forma constitutionis fel. rec. Innocentii pp. XI. praedecessoris Nostri super translationibus pensionum editae, reservare, constituere, et assignare. Volumus autem, ac sub poena nullitatis translationum hujusmodi districte praecipimus, quod respectu pensionum eis, et cuicumque eorum respective, ut praefertur, reservatarum, et assignatarum, seu reservandarum, et quocumque tempore assignandarum super quibuscumque cathedralibus, metropolitanis, monasteriis etiam consistorialibus, atque aliis quibusvis beneficiis tam simplicibus, quam residentialibus, aut aliter quomodocumque qualificatis intra urbem, ac statum ecclesiasticum Nobis, et sanctae Sedi in temporalibus immediate subjectum existentibus praefata transferendi facultas tum coram

persona in dignitate ecclesiastica constituta, tum coram notario, et testibus eis, et cuilibet eorum respective ut supra impertita exerceri, aut expleri per eos, et quemlibet eorum respective nequeat, nisi favore dumtaxat illorum, qui vel ex eodem statu ecclesiastico, vel ex iisdem regnis, et provinciis originem trahant, in quibus et ipsi quoque Nostri, et sanctae Sedis in temporalibus subditi promiscuae cum civibus, et naturalibus dictorum regnorum, et provinciarum ad pacificam tam beneficiorum quorumlibet ecclesiasticorum, quam similium pensionum possessionem admitti consueverunt. Necnon, ut iidem cappellani, et eorum quilibet de omnibus, et singulis domibus, praediis, possessionibus, terris, et locis etiam jurisdictionalibus, caeterisque bonis immobilibus, et mobilibus, quae tamen non sint altaris, seu altarium ecclesiarum ipsis cappellanis Nostri praedictis commissarum ministerio, seu alicui speciali earundem ecclesiarum servitio, aut alias divino cultui, vel usui deputata, seque moventibus cujuscumque qualitatis, quantitatis, valoris, speciei, pretii, et conditionis existentibus, ac juribus, et actionibus ad eos ratione ecclesiarum etiam cathedralium, et metropolitanarum, monasteriorum, prioratum, praepositarum, dignitatum, et aliorum quorumcumque beneficiorum ecclesiasticorum cum cura, et sine cura secularium, et quorumvis ordinum regularium, quae ex quibusvis concessionibus, et dispensationibus apostolicis in titulum, commendam, administrationem, et alias quomodolibet obtinuerint, et obtinent, ac obtinebunt, ac fructuum, reddituum, proventuum ecclesiasticorum loco pensionum annuarum super similibus fructibus, redditibus, et proventus eis reservatarum, et assignatarum, ac reservandarum, et assignandarum, quos, et quas percoperint, et percipiunt, ac percipient in futurum, nec non emolumentorum quorumcumque Romanae curiae officiorum, ac alias quomodolibet spectant., et pertinent., ac etiam de dictis fructibus, redditibus, proventus, ac pensionibus annuis, necnon eorum industria, ac labore quomodolibet, et undecumque, licite tamen acquisitis, et acquirendis, ac alias etiam de muneribus, et officiis, quae exercuerint, et exercere contigerit, et alia quavis occasione, vel causa, seu contemplatione ad eosdem perventis, et perventuris, etiamsi in pecunia nu-

Conceditur quoque potestas disponendi tam in vita, quam causa mortis de annuis fructibus beneficiorum, aliorumque emolumentorum.

Servata tamen forma voluta a constitutione Innocentii XI.

Et dummodopercietur favore eorum qui sanctae sedis subditi sint in temporalibus.